
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33549  55Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO 
DE ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial 007/2018-SRP, tipo por 
menor preço por Lote, objeto: Aquisição parcelada de material 
permanente, peças de reposição, periféricos e suprimentos 
de informática destinados a atender a Secretaria Municipal de 
Educação. O certame será realizado no dia 19/02/2018, às 
09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 
1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 008/2018-SRP, tipo por menor 
preço por Lote, objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação do serviço de confecção de uniformes, camisas e 
acessórios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretarias Municipais (Demutran, SEMAD, 
SEMAIA). O certame será realizado no dia 20/02/2018, às 
09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 
1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 274540

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666-93 e suas alterações posteriores, RESOLVE: 
CANCELAR O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO N° 001/2018, que tem por objeto a 
Contratação de Empresa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AMPLIAÇÃO DA EMEF FREI PAULINO, REFORMA DA EMEF 
LAURA RIBEIRO, REFORMA DA EMEF PROF. ESTELINA VILHENA, 
AMPLIAÇÃO DA EMEF RIO GUAJARA DE BEJA- REGIÃO DAS 
ILHAS , REFORMA DA EMEF GUAJARAZINHO - REGIÃO DAS 
ILHAS, TODAS LOCALIZADAS NO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/
PA.. O Cancelamento do procedimento licitatório foi motivado 
pelo pedido de esclarecimento do edital apresentado pela 
empresa Positano Arquitetura e Construção Ltda-Me. Ocorreu 
no presente instrumento convocatório erros em sua planilha, 
não restando senão cancelar o Procedimento Licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇO de n° 001/2018 e sua posterior 
republicação. Abaetetuba, 31 de Janeiro de 2018
Notifi que - se as Empresas.
Publique - se. Cumpra - se.

ALCIDES EUFRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO
Prefeito Municipal

Protocolo: 274543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2018
Processo Licitatório Nº. 008/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 15/02/2018 às 9h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
Item, tendo como objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de material de uso permanente e equipamento destinado ao 

CER- Centro de Especialização em reabilitação. Conforme 
propostas do Ministério da Saúde nº 11190.128000/1160-07 e 
11190.12800/1150-03. Em atendimento a secretaria Municipal 
de Saúde. Valdeon Alves Chaves- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2018
Processo Licitatório Nº. 009/2018

Dia 16/02/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
recarga de toner e cartuchos e aquisição de toners e cartucho. 
Em atendimento as secretarias municipais deste município. 
Os editais completos no endereço Rua Walterloo Prudente nº 
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho- Pregoeiro.

AVISOS DE TERMO ADITIVOS
5º Termo Aditivo ao Contrato 266/2014

Processo 065/2014 Tomada de Preço Nº 012/2014
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ/MF nº 04.801.096/0001-48. 
(OBJETO: Contratação de empresa de obras e engenharia para 
ampliação e reforma de ubs (laercio barbalho - arraiaporã-vila 
nova - vila da pedra e araguaia), recursos ministério da saúde/
ms e município de redenção). Fica prorrogado o prazo de vigência 
do contrato por 90 (noventa) dias, a partir de 01/01/2018 que 
vencera em 31/03/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 184/2017
Processo 053/2017 Pregão Presencial Nº 021/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: N. DA S. LIMA - ME CNPJ/
MF nº 17.633.036/0001-05. (OBJETO: serviços e manutenção 
em nobreaks, impressora e recargas de tonnes e cartuchos 
e aquisição de nobreaks e toner). Fica prorrogado o prazo 
de vigência do contrato por 60 (sessenta) dias, a partir de 
01/01/2018 que vencera em 28/02/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 142/2017
Processo 033/2017 Pregão Presencial Nº 012/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: J CARDODO FILHO 
COMERCIO E SERVIÇOS - ME CNPJ/MF nº 10.243.376/0001-80. 
(OBJETO: Aquisição de recargas de oxigênio medicinal para uso 
nos hospitais municipais). Fica prorrogado o prazo de vigência 
do contrato por 12 (Doze) meses, a partir de 01/01/2018 que 
vencera em 31/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 319/2017
Processo 069/2017 Pregão Presencial Nº 035/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: AMC SERVIÇOS EIRELI - 
EPP CNPJ/MF nº 26.489.482/0001-89. (OBJETO: Prestação de 
serviços de locação banheiros químico, limpeza de fossa séptica. 
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) 
meses, a partir de 01/01/2018 que vencera em 31/12/2018. A 
vigência fi cara adstrita aos respectivos créditos orçamentários 
para o exercício de 2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 324/2017
Processo 069/2017 Pregão Presencial Nº 035/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: I C LACERDA SERVIÇOS 
EIRELI - ME CNPJ/MF nº 26.894.597/0001-59. (OBJETO: Prestação 
de serviços de dedetização para insetos peçonhentos e pragas. Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a 
partir de 01/01/2018 que vencera em 31/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 019/2017
Processo 011/2017 Inexigibilidade Nº 003/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: VALENTE CONSULT 
PUBLIC LTDA - EPP CNPJ/MF nº 06.054.115/0001-45. (OBJETO: 
Licenciamento de uso de programas e/ou sistemas de informática, 
para utilização da secretaria municipal de saúde no exercício de 
2017, e o treinamento dos técnicos municipais para a execução dos 
mesmos). Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 
(doze) meses, a partir de 01/01/2018 que vencera em 31/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 135/2017
Processo 051/2017 Chamada Publica/Credenciamento 

Nº 004/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ADAUTO DE OLIVEIRA 
JORGE 23488808220 CNPJ/MF nº 22.712.349/0001-99. 
(OBJETO: Fornecimento de passagens aéreas regionais e 
nacionais para atender as necessidades do município de 
redenção, para os fi ns de transporte de servidores, empregados 

e colaboradores eventuais em viagem a serviços dos órgãos e 
entidades da administração publica, com reserva em qualquer 
companhia aérea.). Fica prorrogado o prazo de vigência do 
contrato por 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2018 que 
vencera em 31/12/2018.

Protocolo: 274612
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP 170102/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através do seu Pregoeiro 
realizará Pregão Presencial para registro de preços, tipo menor 
preço por lote. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e 
materiais de higiene e limpeza, destinados a atender a Secretaria 
Municipal de Administração, no dia 19.02.2018 as 11h30min 
(horário local), na sala de reuniões da Prefeitura, Sito a Tv. São 
José, n° 120, centro-Acará-Pa. O Edital poderá ser retirado no 
end. acima no horário de expediente da Prefeitura.

MARCELO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

Acará-PA, 30 de Janeiro de 2018.

Protocolo: 274547

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP 170101/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através do seu Pregoeiro 
realizará Pregão Presencial para registro de preços, tipo menor 
preço por item. Objeto: Aquisição de combustíveis, destinados a 
atender a Prefeitura Municipal de Acará/PA e Secretarias, no dia 
19.02.2018 as 08h30min (horário local), na sala de reuniões da 
Prefeitura, Sito a Tv. São José, n° 120, centro-Acará-Pa. O Edital 
poderá ser retirado no end. acima no horário de expediente da 
Prefeitura.

MARCELO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

Acará-PA, 30 de Janeiro de 2018.

Protocolo: 274544
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 135/2017
Dispensa de Licitação nº 002/2017

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Saúde e a Empresa 
L. MACIEL DIAS. Objeto: Fornecimentos de gêneros alimentícios 
destinados a atender a Unidade Mista de Saúde e Estratégias 
de Saúde da família (Carne Bovina). Valor: R$ 34.776,00 
(Trinta e quatro mil setecentos e setenta e seis reais). Vigência: 
16/02/2017 à 31/12/2017. Ordenador de Despesa: Valéria 
Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato nº 136/2017
Dispensa de Licitação nº 002/2017

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Saúde e a Empresa 
V. SANTOS DA COSTA - ME. Objeto: Fornecimentos de gêneros 
alimentícios destinados a atender a Unidade Mista de Saúde e 
Estratégias de Saúde da família (Frutas, Legumes e Verduras). 
Valor: R$ 17.604,00 (Dezessete mil seiscentos e quatro reais). 
Vigência: 16/02/2017 à 31/12/2017. Ordenador de Despesa: 
Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato nº 109/2017
Dispensa de Licitação nº 002/2017

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Saúde e a 
Empresa L. FEITOSA DOS SANTOS - ME. Objeto: Fornecimentos 
de gêneros alimentícios destinados a atender a Unidade Mista 
de Saúde e Estratégias de Saúde da família (Pão). Valor: R$ 
14.314,00 (Quatorze mil trezentos e quatorze reais). Vigência: 
02/01/2017 à 31/12/2017. Ordenador de Despesa: Valéria 
Maria Dias Lacerda de Araújo.


